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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHLLI

Nr. 311Gy , prot Daté 01.10.2024

VENDIM

Nr. 49, daté 30/09/2024

PER _
DISA SHTESA NE VENDIMIN NR. 35, DATE 29/12/2023, PER
SHPERNDARJEN E SHTESES SE TRANSFERTES SE
PAKUSHTEZUAR DHE TRANSFERTES SPECIFIKE TE VITIT 2024.

Keéshilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij t& datés s& mésipérme, n€ zbatim 1€
Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té Njésive t€ geversjes
vendore n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore *, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54” germa “Dh”, neni “55”
pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 daté& 27/04/2017. “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa “d”, neni “7” pika “1”, neni
“21” pika “3”, neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 daté
26.06.2008, ”Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né€ Republikén ¢ Shqipérisé” i
ndryshuar, Ligjit 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023%, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
20247, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®,
Udhézimit nr. 6, daté 28/02/2023 “Pér pregatitjen e programit buxhetore afatmesém
2024-2026”, Udhézimit nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér progedurat standarte t€ pregatitjes sé
programit buxhetoré afatmesém t&€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 9,
daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, Shkresés
nr, 11788, daté 4.9.2024 “Pér rritjen e pagave sipas kufint minimal” dhe shkresés nr.
8098/2, daté 25.7.2024 “Pér rritjine e pagave pér funksionet e financuara me transferté
sektoriale”, pas diskutimit nga Késhilltarét,

VENDOSI:

1. Té miratojé shp&mdarjen sipas tabelés s& méposhtme:
000 leke

Pérshkrimi

Shtesé Transferta e pakushtézuar
Shtes€ Transferta specifike
Totali




2. Té& shpérndaje shtesat né transfertén specifike dhe t& pakushtézuar, sipas
funksioneve dhe objekteve si mé poshté:

a. Pér Administratén e Bashkisé:

Q& sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:
000/teké

_ Artikull
601 602

500 1816
500 1816

b. Pér Sherbimet publike.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:
000/1eké

Tit. Kap. Artikull

600 601

06260 | 01 1000 200
Totali 1000 200

¢.Pér Mbrojtja nga zjarri.

Qé sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s&€ méposhtme:

000/1eké

Artikull
600 601
1100 310
1100 310

d.Pér Arsimin parashkollor€.

Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel&s s& méposhtme:

000/leké
Tit. ” Artikull E S’llﬂﬂ{l__ :
600 601 602 '

09120 | 01 2500 alel
Totali




C i

3. Numri maksimal i punonjésve béhét 304.

4.Té miratojé shpémdarjen né nénartikuj sipas tabelave me analizat perkatése
bashkélidhur kétij Vendimi pér buxhetin e pavarur té trashéguar nga vitt 2023 pér vitin
2024.

5 Kryetari i Bashkisé brenda limiteve t¢ miratuara pér gdo objekt dhe
nénartikull,té pércaktoje kriteret e shpenzimit né shérbim t€ funksionit .

6.Pér zbatimin e k&tij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Seksioni 1
Financés, Seksioni i Tatim Taksave, Inspektroi pér informimin publik né Bashkiné
Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

Ky vendim mori:

10 vota pro.

0 Vota kundér.

0 Vota abstenim.

Vendimi u zbardh me daté 01/10/2024.

KR\?TARI

Nikolin éARpHOKfJ
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